
 

Progressivo generale837  
 

 

                      UNIONE DEI COMUNI  DELLA VAL DI MERSE 

                         Comuni di Chiusdino, Monticiano, Murlo, Sovicille 
 

 
 

Settore Amministrazione e Contabilità 

 

Determinazione n. 436 del 31/12/2021 
 
 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA DI FINE ANNO.  

 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
    
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il decreto del Presidente n. 11 del 9 luglio 2021, con il quale è stato conferito al sottoscritto 
l'incarico di Responsabile del Settore Amministrativo-Contabile e di Vice Segretario dell’Unione dei 
Comuni della Val di Merse; 
 
PREMESSO che in corrispondenza della chiusura dell’esercizio finanziario 2021, occorre 
vincolare le somme necessarie a far fronte a spese di varia tipologia, riconducibili 
prevalentemente:  

- ad operazioni di acquisto di beni ed all’affidamento di prestazione di servizi, inerenti anche 
a contratti già in essere;  

- ad importi dovuti a motivo dello svolgimento del mandato degli Amministratori e di incarichi 
conferiti agli organi di controllo dell’Ente;  

- a somme dovute all’Erario a fronte della fatturazione di cessione di beni effettuata con 
riferimento al corrente mese di dicembre; 

- al trasferimento ai Comuni di Chiusdino, Monticiano, Murlo, Radicondoli e Sovicille dei 
proventi incamerati a seguito della comminazione di sanzioni per violazione del Codice 
della Strada; 

 

RILEVATA al riguardo l’esigenza di provvedere ad impegnare gli importi all’uopo necessari 
relativamente ai Capitoli di spesa appresso indicati, per i corrispondenti importi di seguito 
specificati: 

- Capitolo 1520, per Euro 2.000,00; 
- Capitolo 2005, per Euro 1.000,00; 
- Capitolo 2006, per Euro 1.000,00; 



 

Progressivo generale837  
 

 

- Capitolo 5000, per Euro 500,00; 
- Capitolo 10000, per Euro 5.000,00; 
- Capitolo 11301, per Euro 3.000,00; 
- Capitolo 12001, per Euro 15.000,00; 
- Capitolo 20003, per Euro 1.000,00; 
- Capitolo 23503, per Euro 500,00;  
- Capitolo 30000, per Euro 900,00; 
- Capitolo 31502, per Euro 5.000,00; 
- Capitolo 31703, per Euro 2.000,00; 
- Capitolo 34300, per Euro 815.000,00; 
- Capitolo 41001, per Euro 4.000,00; 
- Capitolo 163002, per Euro 2.000,00; 
- Capitolo 164001, per Euro 8.000,00; 
- Capitolo 164701, per Euro 10.000,00; 
- Capitolo 168010, per Euro 1.200,00; 

 
RAVVISATA l’esigenza di procedere in merito, provvedendo nei termini sopraindicati, 

 

D E T E R M I N A 
 

PER LE NARRATE PREMESSE, che qui debbono intendersi integralmente riportate e trascritte, 
 

DI impegnare sui capitoli di spesa del Piano Esecutivo di Gestione 2021 appresso indicati le 
corrispondenti somme di seguito specificate: 

- Capitolo 1520, per Euro 2.000,00 (impegno di spesa n. 1.668); 
- Capitolo 2005, per Euro 1.000,00 (impegno di spesa n. 1.669); 
- Capitolo 2006, per Euro 1.000,00 (impegno di spesa n. 1.670); 
- Capitolo 5000, per Euro 500,00 (impegno di spesa n. 1.671); 
- Capitolo 10000, per Euro 5.000,00 (impegno di spesa n. 1.672); 
- Capitolo 11301, per Euro 3.000,00 (impegno di spesa n. 1.673); 
- Capitolo 12001, per Euro 15.000,00 (impegno di spesa n. 1.674); 
- Capitolo 20003, per Euro 1.000,00 (impegno di spesa n. 1.675); 
- Capitolo 23503, per Euro 500,00 (impegno di spesa n. 1.676);  
- Capitolo 30000, per Euro 900,00 (impegno di spesa n. 1.677); 
- Capitolo 31502, per Euro 5.000,00 (impegno di spesa n.1.678); 
- Capitolo 31703, per Euro 2.000,00 (impegno di spesa n.1.679); 
- Capitolo 34300, per Euro 815.000,00 (impegno di spesa n. 1.680); 
- Capitolo 41001, per Euro 4.000,00 (impegno di spesa n.1.681); 
- Capitolo 163002, per Euro 2.000,00 (impegno di spesa n. 1.682); 
- Capitolo 164001, per Euro 8.000,00 (impegno di spesa n. 1.683); 
- Capitolo 164701, per Euro 10.000,00 (impegno di spesa n. 1.684); 
- Capitolo 168010, per Euro 1.200,00 (impegno di spesa n. 1.685). 

 

 
 
 

 
Dott.  GALGANI FRANCESCO 

Responsabile del Settore Amministrazione e 
Contabilità 

 

 
 



 

 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
art.147 bis c.1, D.lgs 267/2000 

 
 
Con il visto di regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell'art. 151, comma 4, e dell’art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  
e s.m.i, che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 

 
Dott. Francesco Galgani 

RESPONSABILE SERVIZIO RAGIONERIA 

 
 


		2021-12-31T14:48:38+0100
	Approvo il documento


		2021-12-31T14:47:19+0100
	Approvo il documento




